Πωλείτῃ τις δ' ὄρω γέγων' ἀλιθῶ, ἡμεῖς τῆς,
 Μέντορι εἰδόμεν' ἢ ἢ δ' ἔμας, ἢ δ' ἢ ἀνδρῶν
 Τῶτον σχολῆς τῆς δ' ἐκκικηρύχθαι λίγω.

hoc est,

Tetricus hic quidam versatur homunculo,
 & idem

Vanus inersque senex, par Mentori membraque vocemque

Exterminari quem schola ex nostra volo.

At ille continuo exurgens, intulit,
 Οἱ ἢ ἐκκικηρύχθαι, τοῖ δ' ἢ γέγοντο μάλ' ἢ κα.

hoc est,
 Hi dixere quidem, surgant sed protinus illi.

Durine

Durius autem videtur circa finem versatus esse, cum sæpius diceret, quæ constituit naturæ & compegit, ea & dissoluet. Cum autem didicisset Antipatrum veneno hausto defunctum, & ipse incitatus est ad audendum contra mortem: aitque suis, Date igitur & mihi. Quibus cum dicerent, quid? ait, mulsum. Defuncto autem illo defectionem lunæ factam aiunt, ut compati sibi videri possit pulcherrimum post solem sydus. Refert Apollodorus in chronicis humanis eum excessisse rebus, olympiadis centesimæ sexagesimæ secundæ, anno quarto, cum vixisset annos octoginta quinque. Feruntur eius epistolæ ad Ariarathem Capadocia Regem. Reliqua ipsius conscripsere discipuli: ipse enim nihil reliquit. Est autem & in hunc nostrum hoc epigramma logædico, & arcebuleio metro.

Τί με καρνιάδλω, τί με μῶσα δέλης ἰλέγχην,
 Ἀμαθὺς ὅς ἔτι κάτοιδεν ὅπως δεδωίκεν
 Τὸ θανῆν, ὅτι καὶ φθισικὴν ποτ' ἔχωρ κα-
 κίσλω

Νόσον, ἧκ' ἔδιδε λύσιμ' ἰσχέμεν, ἀλλ' ἀκόςασε
 ὅτι φάρμακον Ἀντίπαρ' ὅπιων ἀπέσβη,
 δότι τοίνυν ἔφασκε τί καμοίπιεῖν, τί μύτοι, τί;
 Δότ' οἰνόμελι. σφόδρα τ' εἶχε πρόχειρα ταυτὴ
 φύσις ἢ σιώχεσά με, καὶ διαλύσει δὴ.

καὶ ὁ μὲν δέλεον ἔλασον ἔβη κατὰ γῆς ἐνῆρ ἢ
 Τὰ πλῆθ' ἀπὸ κέρδε' ἔχοντα μολεῖν εἰς ἄδλω.

hoc est,

τ 4

Quid

Quid Carneadem vis musa vt arguam,
 Qui rudis adhuc, non videbat cur metue-
 ret

Mortem, vnde cùm phthisi olim laboraret,
 pessimo

Morbo, curam noluit admittere: sed au-
 diens

Antipatrum hausto extinctum pharmaco,
 Date igitur, inquit, & mihi quod bibam.
 quidnam, quid?

Date mulsum mihi. nam grauiter habet
 hæc facilis

Natura, quæ me continet, dissolueturque
 ilico.

At ille nihilo minus sub terram cecidit, lice-
 baturque

Plura mala lucra habentem migrare ad
 Orcum.

Fertur ei lumina caligine offundi solita, ipso
 nihil aduertente, iubereturque solitum puero lu-
 cernam accendere, quam ille cùm intulisset,
 ac diceret, attuli, respondere consuesse, Lege igi-
 tur. Huiusce alij complures fuere discipuli, sed
 excelluit omnes Clitomachus, de quo etiam
 subsequenter dicendum. Fuit & alius Car-
 neades elegia Poeta, sed frigidus & obscurus.

CLITOMACHVS.

Clitomachus Carthaginensis, qui Asdru-
 bal appellabatur, patria lingua apud
 suos

suos philosophari consueverat. Athenas autem contendit quadraginta annos natus, audiuitque Carneadem. Eius hic industriam animaduertens literas doceri fecit, ac studiose imbuit virum. Ad tantum autem * peritia * * επιμελειας. prouectus est, ut ultra quadraginta volumina scripserit, successeritque Carneadi, cuius etiam dicta maximè illustravit literis. Versatus est autem in tribus maximè sectis, Academicorum scilicet, Peripateticorum, atque Stoicorum. Porro Academicos ita ferè inse-

Etatur Timon:

Οὐδ' Ἀκαδημαϊκῶν πλατυρημοσύνης ἀναλύσθαι. hoc est,

Sed neque garrulitas Academi incondita ludi.

Haecenus de Academicis qui à Platone fluxere, diximus: veniendum iam ad Peripateticos, & eos à Platone venientes, quorum fuit princeps Aristoteles, de quo primum dicendum.

* §. DIOG

DIOGENIS

LAERTII DE

PHILOSOPHO-

RVM VITA,

LIBER V.

ARISTOTELES.

ARISTOTELES Nicomachi Phæstiadisque filius Stagyrites fuit. Porro Nicomachus à Nicomacho Machaonis filio Aesculapiique nepote originem duxit, vt Hermippus in eo libro quem de Aristotele scripsit, tradit. Conuixit autem Amyntæ Macedonum Regi medicinae & amicitiae gratia. Hic inter omnes Platonis discipulos maximè excelluit, vocèque gracili, vt Timotheus Atheniensis in libro de vitis refert, & exilibus eruribus paruisque oculis fuit, veste insigni & annulis, ac tonsura vtens. Natus est autem illi & filius Nicomachus ex Herpylide concubina, vt Timotheus ait. Recesit à Platone dum adhuc superuiveret. Vnde dixisse Platonem tradunt, Aristoteles in nos recalcitrauit, non secus atq; in matrè pulli geniti. Refert Hermippus in vi-

tis

tis, cum Atheniensium legatus ad Philippum
 profectus esset Aristoteles, Academica scho-
 la prefectum fuisse Xenocratem. Cum vero
 reversus esset, scholamque sub alio vidisset, ele-
 gisse in Lyceo περιπατην, illicque usque ad un-
 ctionem deambulando cum discipulis philoso-
 phari solitum, atque inde peripateticum appel-
 latum esse. Alij idcirco sic vocatum asserunt,
 quod ex aegritudine conualescenti, ac deambu-
 lanti Alexandro, adsistens quadam disere-
 re soleret. Vbi vero iam plures esse coeperant,
 sedens docebat dicens:

Αἰσχρὸν σιωπᾶν, ἔχουράτῃ δ' ἔαν λέγῃν.
 hoc est,

Silere turpe me, & Xenocratem loqui.

Ad propositam questionem discipulos una ex-
 ercebat, simul & oratoriam docens. Deinde
 ad Hermiam eunuchum profectus est, Atar-
 nensium tyrannum, quem alij quidem deli-
 cias ac lusus ipsius fuisse tradunt, alij vero si-
 bi affinitate iunctum, tradita ei filia siue ne-
 pte, ut refert Demetrius Magnesius in libris
 de Poëtis ac scriptoribus equiuocis, qui &
 Ebuli seruum Hermiam fuisse ait, Bithy-
 nium genere, & dominum suum enecasse.
 Porro Aristippus in primo de antiquis delicijs
 libro, Aristotelem ait Hermiae cöcubinam ad-
 amasse: quã Hermias cum sibi permisisset, du-
 xisse eam, & gaudio elatum immolasse mulie-
 ri, ut